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mutlak ilmiyle en doğrusunu 
yapmaktadır.
5- Bu zaferdeki çabaları saye-
sinde Allah zafere katkısı olan 
mümin erkeklerin ve mümin 
kadınların da küçük günahla-
rını bağışlayıp onları alt başla-
rından ırmaklar akan, sonsuza 
kadar orada kalacakları cennet-
lere girdirecek. Allah’ın değer-
lendirmesine göre bu büyük bir 
başarıdır.
6- Bu zafer sayesinde Allah zâtı 
hakkında uygunsuz zanlarda 
bulunan münâfık erkeklere ve 
münâfık kadınlara, müşrik er-
keklere ve müşrik kadınlara da 
azap edecek, belâlar onların 
başına yağacak. Allah onları 
azâbına uğrattı, onlara lânet etti 
ve cehennemi de onlar için 
hazırladı. Yaşanacak ne kötü bir 
yer!
7- Göklerin ve yeryüzünün 
orduları yalnızca Allah’a âittir. 
Allah her dilediğini yapacak 
güçtedir, mutlak ilmiyle en doğ-
rusunu yapmaktadır.
8- Ey ümmî nebî! Elbette ki biz 
seni bir resûl olarak, îman ede-
cek olanlara şâhit olman, onla-
rı cennet ile müjdelemen ve 
cehennem azâbına karşı uyarman 
için gönderdik.
9- Ey insanlar! Bu yüzden siz 
de Allah’ın birliğine ve resûlünün 
hak oluşuna îman edin, resûlün 
emirlerine kayıtsız, şartsız uyun 
ve ona saygı gösterin. Allah’ı 
sabah, öğle ve ikindi namazla-
rında övüp yüceltin.

FETİH SÛRESİ
-ZAFER BÖLÜMÜ-

Esirgeyen, bağışlayan Allah’ın adıyla,
1- Ey ümmî nebî! Sana öyle alenî bir zafer yolu açtık ki,
2- Bu zaferdeki çabaların sayesinde Allah senin geçmiş ve 
gelecek günahlarını bağışlayacak, sana verdiği nübüvveti ta-
mamlayacak, seni dosdoğru yolda götürecek,
3- Ve çok görkemli bir galibiyetle Allah seni zafere ulaştıracak.
4- İmanlarını ibâdetleriyle arttırmaları için müminlerin kal-
bine güven duygusunu indiren, O’dur. Göklerin ve yeryüzünün 
orduları yalnızca Allah’a âittir. Allah her şeyi bilmektedir, 
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etmediyse bilsin ki biz alevlerin kapladığı cehennemi kâfir-
ler için hazırladık.
14- Göklerin ve yeryüzünün hükümranlığı yalnızca Allah’a 
âittir. O hakkıyla tövbe edeni bağışlar, hak edene de azap 
eder. Allah affedicidir, bağışlayıcıdır.
15- Sizler savaşlarda ganîmet elde etmeye başladığınızda 
daha önce savaşa katılmamak için ayrılanlar, ‘Bize karışma-
yın da ardınız sıra gelelim’ diyecekler. Allah’ın emrini de-
ğiştirmek istiyorlar. De ki: ‘Bizim ardımız sıra bu kez de 
gelmeyeceksiniz. Allah daha önce böyle buyurdu.’ Bu yüzden 
onlar da ‘Hayır, siz bizi çekemiyorsunuz’ diyecekler. Oysa 
onlar işin içyüzünü neredeyse hiç anlamayan insanlardır!

10- Ey ümmî nebî! Gerçek şu 
ki sana biat edenler yalnızca 
Allah’a biat etmektedirler. 
Allah’ın onlara olan iyiliği, 
onların biatından çok daha 
üstedir. Her kim yaptığı biatı 
bozar, verdiği sözden cayarsa 
kendi aleyhinedir, kim de Al-
lah’a verdiği söze bağlı kalırsa 
sonrasında Allah ona büyük 
bir ödül olarak cenneti vere-
cektir.
11- Bedevîlerden, savaşa ka-
tılmamak için ayrılanlar, ‘Mal-
larımız ve âilelerimiz bizi meş-
gul etti, bu yüzden bağışlan- 
mamız için duâ et’ diyecekler 
sana. Dile getirdikleri içlerin-
den geçenler değildir. De ki: 
‘Eğer Allah sizin hezimete 
uğramanızı isterse veya zafer 
elde etmenizi dilerse O’na kar-
şı bir şey yapabilecek olan var 
mı?’ Oysa Allah yapmakta 
olduğunuz her şeyin de far-
kındadır,
12- Hem de siz resûlün ve 
müminlerin evlerine aslâ dö-
nemeyeceklerini sanıyordunuz 
ve bu zan sizin kalplerinizi 
cezbetti, kötü zanlara kapıldı-
nız ve cehennemlik insanlar 
oldunuz.
13- Her kim Allah’ın birliğine 
ve resûlünün hak oluşuna îman 
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de Allah’ın emir ve yasakların-
dan yüz çevirirse Allah onu çok 
acı veren bir azapla cezâlandı-
racaktır.
18- Andolsun ki o ağacın altın-
da sana biat ettikleri vakit Allah 
müminlerden hoşnut olmuştu, 
onların içlerinden geçeni bildi-
ği için üzerlerine güven duygu-
su indirmişti, onlara çok geç- 
meden de bir zafer vermişti,
19- Elde ettikleri büyük bir 
ganîmetle onları ödüllendirmiş-
ti. Allah her dilediğini yapacak 
güçtedir, mutlak ilmiyle en doğ-
rusunu yapmaktadır.
20- Allah, âhirette elde edece-
ğiniz büyük ganîmetleri de size 
vaat etmektedir. Çabucak elde 
ettiğiniz bu ganîmet, insanların 
size saldırmalarını engellemiştir. 
Üstelik de bu, Allah’ın mümin-
lere yardım ettiğinin delili ola-
rak size dosdoğru yolda oldu-
ğunuzu göstermektedir.
21- Allah’ın bütün ayrıntısıyla 
bildiği, sizin henüz elde edeme-
diğiniz daha birçok şey var. 
Allah her şeyi kurallara bağla-
mıştır.
22- Şâyet kâfirler sizinle savaş-
saydılar arkalarına bakmadan 
kaçacaklardı, sonrasında da ne 
bir koruyucu ne de bir yardım-
cı bulabilirlerdi.
23- Daha önceki resûl nebîler 
için de uygulanan Allah’ın ka-
nunu böyledir. Allah’ın resûl 
nebîler hakkındaki kanununda 
aslâ bir değişiklik bulamazsın.

16- Ey ümmî nebî! Bedevîlerden savaşa katılmamak için ay-
rılanlara de ki: ‘Siz güçlü savaşçı insanlarla savaşmak için 
çağrılacaksınız, ya onlarla savaşmaya devam edeceksiniz veya 
onlar Müslüman olacaklar. Eğer itaat ederseniz, Allah size 
güzel bir ödül verip sizi bağışlayacak. Eğer daha önce gerisin 
geri dönüp gitmeniz gibi dönüp giderseniz, Allah sizi çok acı 
veren bir azapla cezâlandıracak.’
17- Savaşa katılmayışlarından dolayı köre sorumluluk yoktur, 
topala sorumluluk yoktur, hastaya sorumluluk yoktur. Her kim  
Allah’ın emirlerine itaat eder ve resûlüne tâbi olursa Allah onu 
alt başlarından ırmaklar akan cennetlerine girdirecektir, kim 
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özenle buna en lâyık ve en yetkin olanlardı. Allah her şeyi 
tam olarak bilmektedir.
27- Andolsun ki Allah, Allah’ın emriyle güven içinde, ka-
falarınızı kazıtmış veya saçlarınızı kısaltmış olarak korkma-
dan Mescid-i Haram’a mutlaka gireceğiniz ile ilgili resûlünün 
gördüğü rüyayı doğru çıkarmıştır. Allah sizin bilmedikleri-
nizi de bilir, bu yüzden bu zaferden önce de yakınlarda size 
bir zafer verdi.
28- İslâm’ın bütün dinlerin üstünde olduğunu göstermek 
için resûlünü Kur’an ve hak dinle gönderen, O’dur. Tanık 
olarak da Allah yeter.

24- Sizi onlara karşı zafere 
kavuşturduktan sonra Mekke’de 
yaşayanların size saldırmala-
rını engelleyen ve sizin de 
Mekke’nin içinde onlara sal-
dırmanızı engelleyen, O’dur. 
Allah, yapıp ettiklerinizi ay-
rıntısıyla görmektedir.
25- Sizin Mescid-i Haram’a 
girmenize ve ayrılan kurban-
ların kesilecekleri yere ulaş-
masına engel olan kâfirler, 
onlardı. Akletmeksizin tanı-
madığınız mümin erkekleri ve 
mümin kadınları ezip geçme-
niz, bu yüzden de utanç için-
de diyet ve kefâretten sorum-
lu olmanız söz konusu ol- 
masaydı, Allah onlara saldır-
manızı engellemezdi. Üstelik 
de bu, Allah’ın oradaki mü-
minlerin tövbelerini kabul 
ettiği içindir. Şâyet Mekke’de-
ki müminleri kâfirlerden ayırt 
edebilseydiniz, kâfirleri çok 
sert bir şekilde cezâlandırırdık.
26- Sizin Mescid-i Haram’a 
girmenizi engelledikleri zaman 
o kâfirler içlerine öfke ve şüp-
heyi, câhiliye bağnazlığının 
öfke ve şüphesini yerleştirmiş-
lerdi. Bu yüzden de Allah, 
resûlünün ve müminlerin 
üzerine güven duygusunu in-
dirdi ve onları harama-helâle 
özen göstermekle sorumlu 
tuttu. Onlar da gösterdikleri 
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müminler topluluğunda bu-
lunup da ortak koşmadan 
îman eden ve Allah’ın rızâ-
sına uygun davrananlara ba- 
ğışlanma ve büyük bir ödül 
olarak cenneti vaat etmiştir.

HUCURÂT SÛRESİ
-ODALAR BÖLÜMÜ-

Esirgeyen, bağışlayan 
Allah’ın adıyla,

1- Ey îman edenler! Allah’a 
ve resûlüne karşı ileri gitme-
yin, Allah’ın emirlerine uyup 
azâbından kaçının. Elbette ki 
Allah her şeyi işitmektedir, her 
şeyi bilmektedir.
2- Ey îman edenler! Seslerini-
zi nebînin sesini bastıracak 
kadar yükseltmeyin. Onunla, 
birbirinizle bağıra çağıra ko-
nuştuğunuz gibi de konuşma-
yın ki siz fark etmeden iyi 
davranışlarınız geçersiz olma-
sın.
3- Gerçek şu ki Allah’ın, kalp-
lerinin harama-helâle özen 
gösterdiğini ortaya çıkarttık-
ları, Allah’ın resûlünün yanın-
da seslerini kısanlardır. Onlar 
için bağışlanma ve büyük bir 
ödül olarak cennet vardır.
4- Ey ümmî nebî! Gerçek şu 
ki içinde yaşadığın odaların 
dışından sana seslenenlerin 
çoğu, doğruyu yanlışı ayırt 
edemeyen kimselerdir.

29- Muhammed Allah’ın resûlüdür. Onunla birlikte îman 
edenlere gelince, onlar kâfirlere karşı çok sert, kendi 
aralarında çok şefkatlidirler. Onların Allah’ın rızâsını ve 
lütfunu arzulayarak rükû ve secde ettiklerini, bu secde-
lerin emâresini de yüzlerindeki ifadede görürsün. Resûl-
lere destek olanların bu harika özellikleri Tevrat’ta ve İncil’de 
de aynı böyledir. Resûller, ilk inananlar ile filiz veren, daha 
sonra îman edenler ile güç kazanan, dosdoğru yolda giden 
ve Allah’ın hoşuna giden kalabalık bir müminler topluluğu 
meydana getiren bir tohum gibidir. Allah o müminler top-
luluğuyla kâfirlerin öfkelenmelerine sebep olur. Allah, 


